
Министерство образования и 

науки Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

 

«Санкт-Петербургский горный 

университет» 

П Р И К А З  

от 29.07.2018 г. №  853 лс/ст 

Санкт-Петербург 

 

О зачислении на первый курс лиц,  

поступающих без вступительных испытаний, 

по особой и целевой квоте  

 

В соответствии с Уставом Университета, Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 14.10.2015 № 1147 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры», контрольными цифрами приема, утвержденными 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

28.04.2017 № 393, постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.11.2013 № 1076 «О порядке заключения и расторжения договора о целевом 

приеме и договора о целевом обучении», протоколом приемной комиссии от 

29.07.2018 № 13 и договорами о целевом приеме: 

- Д 295-08/18ц от 17.04.2018 – ПАО «Газпром»; 

- Д 283-08/18ц от 28.03.18 - АК "Алроса" (ПАО); 

- Д 278-08/18ц от 22.03.2018 - ПАО «Севералмаз»; 

- Д 280-08/18ц/18-3151 от 28.03.18 - ПАО «Ленэнерго»; 

- Д 264-08/18ц от 06.02.18 - Министерство образования и науки Республики 

Бурятия; 

- Д 306-08/18ц от 18.06.2018 – Министерство промышленности и науки 

Свердловской области; 

- Д 274-08/18ц от 19.03.2018 - Правительство Республики Дагестан; 

- Д 272-08/18ц от 13.03.2018 - Правительство Республики Северная Осетия-

Алания; 

- Д 297-08/18ц от 24.04.18 - Департамент образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры; 

- Д 288-08/18ц от 06.04.2018 – Администрация города Кировска с 

подведомственной территорией; 

- Д 262-08/18ц от 01.02.2018 – Департамент образования и молодежной политики 

администрации Нефтеюганского района; 

- Д 289-08/18ц от 06.04.2018 – Муниципальное учреждение «Управление 

образования Администрации города Губкинский»; 

- Д 281-08/18ц от 28.03.2018 – Администрация муниципального образования 

Туапсинский район Краснодарского края; 



- Д 292-08/18ц от 10.04.2018 – АО «Северо-Западное ПГО»; 

- Д 287-08/18ц от 06.04.2018 – Комитет экономического развития и 

инвестиционной деятельности Администрации Ленинградской области; 

- Д 261-08/18ц от 24.01.2018 – Администрация муниципального образования 

Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа; 

- Д 290-08/18ц от 10.04.2018 – Администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области; 

- Д 270-08/18ц от 05.03.2018 – Администрация Боровичского муниципального 

района; 

- Д 279-08/18ц от 28.03.2018 - Администрация Балаковского муниципального 

района Саратовской области; 

- Д 277-08/18ц от 21.03.2018 - Администрация города Соликамска; 

- Д 286-08/18ц от 06.04.18 - Нерюнгринская районная администрация; 

- Д 285-08/18ц от 05.04.18 – АО «ГКНПЦ им. М.В.Хруничева»; 

- Д 305-08/18ц от 14.06.2018 - Администрация города Новочеркасска Ростовской 

области; 

- Д 300-08/18ц от 27.04.2018 Администрация сельского поселения 

Ташбулатовский сельсовет; 

- Д 276-08/18ц от 21.03.2018 - Администрация города Березники; 

- Д 282-08/18ц от 28.03.2018 - Исполнительный комитет Бугульминского 

муниципального района республики Татарстан; 

- Д 299-08/18ц от 25.04.2018 - Администрация муниципального образования 

"город Черемхово" Иркутской области. 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Зачислить с 1 сентября 2018 г. в число студентов первого курса очной 

формы обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета лиц: 

1.1. поступающих по особой квоте (Приложение 1); 

1.2. поступающих по целевой квоте (Приложение 2);  

1.3. имеющих в соответствии с законодательством Российской Федерации 

право на поступление без вступительных испытаний (Приложение 3). 

2. Проректору по образовательной деятельности профессору 

А.П. Господарикову заключить договоры на образовательные услуги со 

студентами первого курса в срок до 1 сентября 2018 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

проректора профессора Н.В. Пашкевич. 

 

 

Ректор                                                                                    В. Литвиненко 

 



 Приложение 1 
к приказу №853 лс/ст 
от «29» июля 2018 г. 

 

Список для зачисления на первый курс, 
поступающих по особой квоте 

 

№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

 
 05.03.06 ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ 

1 Ползохновская Софья Геннадьевна 2000 249 Особое право 
  

2 Глум Тихон Павлович 1999 238 Особое право 
  

3 Тенетилов Сергей Витальевич 1999 168 Особое право 

 

  

  
 09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

1 Полежайковский Артем Антонович 2001 227 Особое право 
  

2 Морозова Анастасия Сергеевна 2000 212 Особое право 
  

3 Тхоривский Тимофей Станиславович 2000 177 Особое право 

 

  

  
 09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 

1 Колесников Александр Александрович 2000 197 Особое право 
  

2 Чирков Владислав Дмитриевич 2001 176 Особое право 
  

3 Королёв Егор Петрович 2000 173 Особое право 

 

  

  
 11.03.04 ЭЛЕКТРОНИКА И НАНОЭЛЕКТРОНИКА 

1 Полукеева Анна Владимировна 2000 256 Особое право 

 

  

  
 13.03.02 ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 

1 Михайлов Даниил Александрович 2000 216 Особое право 
  

2 Шляховой Денис Алексеевич 2001 187 Особое право 

 

  

  
 15.03.02 ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ 

1 Власов Дмитрий Олегович 2000 196 Особое право 

 

  

  
 15.03.04 АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И 

ПРОИЗВОДСТВ 
1 Анисимов Евгений Станиславович 1999 198 Особое право 

 

  

  
 18.03.01 ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ 

1 Козлов Никита Владимирович 2000 242 Особое право 

 

  

  
 21.03.01 НЕФТЕГАЗОВОЕ ДЕЛО 

1 Погорелова Мария Олеговна 2001 275 Особое право 
  

2 Лапина Анжелика Александровна 2000 215 Особое право 
  

3 Затьянов Вячеслав Олегович 2001 199 Особое право 
  

4 Тюпенко Даниил Алексеевич 2000 187 Особое право 
  

5 Князева Анна Владимировна 2000 185 Особое право 
  

6 Горустович Данил Евгеньевич 2000 183 Особое право 
  

7 Семенов Владислав Владимирович 1999 178 Особое право 
  

8 Шафиков Роберт Рустамович 2000 143 Особое право 

 

  

  
 22.03.01 МАТЕРИАЛОВЕДЕНИЕ И ТЕХНОЛОГИИ МАТЕРИАЛОВ 

1 Хоришков Даниил Григорьевич 2000 193 Особое право 

 

  

  
 

 

 

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

 

23.03.01 ТЕХНОЛОГИЯ ТРАНСПОРТНЫХ ПРОЦЕССОВ 
1 Мартынова Анна Евгеньевна 2000 210 Особое право 

 

  

  
 27.03.03 СИСТЕМНЫЙ АНАЛИЗ И УПРАВЛЕНИЕ 

1 Корсакова Кристина Сергеевна 2000 174 Особое право 

 

  

  
 29.03.04 ТЕХНОЛОГИЯ ХУДОЖЕСТВЕННОЙ ОБРАБОТКИ МАТЕРИАЛОВ 

1 Гасникова Ксения Александровна 2000 202 Особое право 

 

  

  
 38.03.01 ЭКОНОМИКА 

1 Курапова Наталья Константиновна 2000 228 Особое право 
  

2 Голова Анастасия Евгеньевна 1997 194 Особое право 

 

  

  
 38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 

1 Герасимова Юлия Сергеевна 2000 216 Особое право 
  

2 Джамиева Мадинат Аюбовна 1999 203 Особое право 

 

  

  
 21.05.01 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОДЕЗИЯ 

1 Чернов Олег Юрьевич 1998 221 Особое право 
  

2 Толкачев Владимир Владимирович 2001 196 Особое право 

 

  

  
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ГОРНЫЕ РАБОТЫ) 

1 Уханов Михаил Михайлович 2000 191 Особое право 

 

  

  
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ЭКОЛОГИЯ. ОБОГАЩЕНИЕ) 

1 Гатиатуллин Булат Ленарович 2000 262 Особое право 

 

  

  
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ЭЛЕКТРОМЕХАНИКА) 

1 Лапалайнен Григорий Андреевич 2001 167 Особое право 

 

  

  
 21.05.06 НЕФТЕГАЗОВЫЕ ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 

1 Ковков Владислав Викторович 2000 176 Особое право 
  

2 Журба Екатерина Дмитриевна 1999 164 Особое право 

 

  

  

 Первый проректор, 
профессор 

 

 Н.В. Пашкевич 
 



 Приложение 2 
к приказу №853 лс/ст 
от «29» июля 2018 г. 

 

Список для зачисления на первый курс, 
поступающих по целевой квоте 

 

№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

 
 05.03.06 ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ 

1 Острецова Ульяна Николаевна 1999 245 №Д 287-08/18ц от 06.04.2018 

 

  

  
 07.03.01 АРХИТЕКТУРА 

1 Смирнова Валерия Юрьевна 1999 212 №Д 287-08/18ц от 06.04.2018 

 

  

  
 08.03.01 СТРОИТЕЛЬСТВО 

1 Григораш Илья Андреевич 2000 225 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 

 

  

  
 09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

1 Попов Дмитрий Евгеньевич 2000 240 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

2 Аюшеев Альтаир-Су Цыденович 2000 235 №Д 264-08/18ц от 06.02.2018 

 

  

  
 09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 

1 Такаскова Светлана Алексеевна 2000 214 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 

 

  

  
 12.03.01 ПРИБОРОСТРОЕНИЕ 

1 Мичурин Евгений Дмитриевич 2000 190 №Д 287-08/18ц от 06.04.2018 

 

  

  
 13.03.01 ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА И ТЕПЛОТЕХНИКА 

1 Богданов Александр Андреевич 2000 222 №Д 287-08/18ц от 06.04.2018 
  

2 Чашников Георгий Станиславович 2000 222 №Д 288-08/18ц от 06.04.2018 
  

3 Егоров Владимир Михайлович 2000 214 №Д 287-08/18ц от 06.04.2018 
  

4 Лыфарь Дарья Михайловна 2000 212 №Д 262-08/18ц от 01.02.2018 
  

5 Никифор Юлия Сергеевна 2000 208 №Д 262-08/18ц от 01.02.2018 
  

6 Новосёлова Марина Владимировна 2000 205 №Д 262-08/18ц от 01.02.2018 
  

7 Ночвай Вероника Игоревна 2000 202 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

8 Абзалов Вадим Ринатович 2000 201 №261-08/18ц от 24.01.2018 

 

  

  
 13.03.02 ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 

1 Орловская Татьяна Оскаровна 2000 267 №Д 287-08/18ц от 06.04.2018 
  

2 Кислов Данил Дмитриевич 2000 263 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

3 Гусев Сергей Юрьевич 2000 258 №Д 261-08/18ц от 24.01.2018 
  

4 Гайсин Роберт Рафикович 1999 255 №Д 261-08/18ц от 24.01.2018 
  

5 Фалюгина Екатерина Федоровна 2000 235 №Д 280-08/18ц/18-3151 от 
28.03.2018 6 Григорьева Светлана Вадимовна 2001 233 №Д 280-08/18ц/18-3151 от 
28.03.2018 7 Лукашов Алексей Александрович 1999 232 №Д287-08/18ц от 06.04.2018 

  

8 Манукян Даниел Даниелович 2000 230 №Д 281-08/18ц от 28.03.2018 
  

9 Гавриленко Клавдия Андреевна 2000 228 №Д 288-08/18ц от 06.04.2018 
  

10 Гильмиянов Тимур Ирекович 2000 227 №Д 262-08/18ц от 01.02.2018 
  

11 Бокатуев Марат Алексеевич 2000 223 №Д 281-08/18ц от 28.03.2018 
  

12 Лисименко Татьяна Германовна 2000 222 №Д 287-08/18ц от 06.04.2018 
  

13 Купцов Андрей Валерьевич 2000 220 №Д 288-08/18ц от 06.04.2018 

 

  



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

14 Обещенко Егор Александрович 2000 220 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

15 Трегубов Александр Викторович 2000 220 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

16 Корнеева Екатерина Александровна 2000 219 №Д 280-08/18ц/18-3151 от 28.03.2018 

17 Васильева Александра Андреевна 2000 212 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

18 Кузнецов Петр Александрович 1998 211 №Д 280-08/18ц/18-3151 от 28.03.2018 

19 Регуш Михаил Сергеевич 2000 211 №Д 295-08/18 ц от 17.04.2018 
  

20 Ершова Олеся Александровна 2000 208 №Д 287-08/18ц от 06.04.2018 
  

21 Пономарев Денис Геннадьевич 2000 206 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

22 Шаповалов Михаил Дмитриевич 2000 206 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

23 Терещенко Илья Михайлович 2000 204 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

24 Кузнецов Артем Юрьевич 2000 203 №Д 287-08/18ц от 06.04.2018 

 

  

  
 15.03.01 МАШИНОСТРОЕНИЕ 

1 Синюков Михаил Сергеевич 2000 204 №Д 285-08/18ц от 05.04.2018 

 

  

  
 15.03.02 ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ 

1 Ханнанов Айдар Ильфатович 2000 184 №Д 262-08/18ц от 01.02.2018 
  

2 Чаткин Михаил Александрович 2000 173 №Д 262-08/18ц от 01.02.2018 
  

3 Суровин Илья Андреевич 2000 172 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

4 Коротюк Дмитрий Алексеевич 2000 170 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 

 

  

  
 15.03.04 АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И 

ПРОИЗВОДСТВ 
1 Виноградов Никита Сергеевич 2000 248 №Д 288-08/18ц от 06.04.2018 

  

2 Шибеко Илья Владимирович 2000 217 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

3 Норбаев Алем Сейилханович 2000 208 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

4 Молонецкий Михаил Анатольевич 2001 207 №Д 287-08/18ц от 06.04.2018 
  

5 Куц Глеб Сергеевич 2000 194 №Д 261-08/18ц от 24.01.2018 
  

6 Водопойников Владислав Алексеевич 1999 183 №Д 287-08/18ц от 06.04.2018 
  

7 Щербакова Наталья Борисовна 2000 183 №287-08/18ц от 06.04.2018 

 

  

  
 18.03.01 ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ 

1 Здрецов Иван Михайлович 2000 287 №Д 278-08/18ц от 22.03.2018 
  

2 Кадиров Ильяс Русланович 2000 270 №Д 279-08/18ц от 28.03.2018 
  

3 Пакшандаева Анастасия Андреевна 2000 245 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

4 Ефимов Максим Ильич 2000 235 №Д 262-08/18ц от 01.02.2018 

 

  

  
 20.03.01 ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

1 Попова Полина Александровна 2000 199 №Д 287-08/18ц от 06.04.2018 

 

  

  
 21.03.01 НЕФТЕГАЗОВОЕ ДЕЛО 

1 Ордин Никита Витальевич 2000 263 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

2 Варин Алексей Александрович 2001 256 №Д 289-08/18ц от 06.04.2018 
  

3 Некрасов Кирилл Юрьевич 2000 252 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

4 Кудряшов Даниил Юрьевич 2000 251 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

5 Петрова Анастасия Анатольевна 2000 248 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

6 Калиновский Константин Сергеевич 2000 239 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

7 Пушин Антон Павлович 2000 233 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

8 Быков Семён Игоревич 2000 229 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

9 Долгополов Виктор Александрович 2000 226 №Д 262-08/18ц от 01.02.2018 

 

  



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

10 Мерзляков Сергей Александрович 2000 222 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

11 Палкин Владислав Александрович 2000 222 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

12 Оборин Даниил Сергеевич 2000 221 №Д 262-08/18ц от 01.02.2018 
  

13 Сошников Александр Олегович 2000 220 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

14 Андронаки Авилина Васильевна 1999 219 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

15 Скрипнев Александр Андреевич 2000 219 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

16 Вдовина Анастасия Олеговна 2000 216 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

17 Родин Сергей Алексеевич 1999 215 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

18 Жижин Максим Васильевич 2000 212 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

19 Павлов Анатолий Сергеевич 2000 212 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

20 Лефтер Надежда Ивановна 2000 211 №Д 262-08/18ц от 01.02.2018 
  

21 Дмитриев Александр Андреевич 2000 209 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

22 Евсеева Алена Андреевна 2000 209 №Д 262-08/18ц от 01.02.2018 
  

23 Гайсин Ринат Рамисович 2000 207 №Д 262-08/18ц от 01.02.2018 
  

24 Титов Лев Вадимович 2000 206 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

25 Корчагин Максим Павлович 2000 205 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

26 Варина Анастасия Александровна 2000 204 №Д 289-08/18ц от 06.04.2018 

 

  

  
 21.03.02 ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО И КАДАСТРЫ 

1 Раишев Максим Олегович 2000 236 №Д 297-08/18ц от 24.04.2018 
  

2 Дюжечкин Егор Евгеньевич 2001 212 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

3 Любецкая Ксения Сергеевна 2000 210 №Д 282-08/18ц от 28.03.2018 
  

4 Нестерова Александра Владимировна 2000 201 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 

 

  

  
 23.03.01 ТЕХНОЛОГИЯ ТРАНСПОРТНЫХ ПРОЦЕССОВ 

1 Потапов Семен Олегович 2000 172 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 

 

  

  
 23.03.03 ЭКСПЛУАТАЦИЯ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ 

МАШИН И КОМПЛЕКСОВ 
1 Вершигора Григорий Владимирович 2000 180 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 

 

  

  
 27.03.01 СТАНДАРТИЗАЦИЯ И МЕТРОЛОГИЯ 

1 Романова Мария Константиновна 2000 256 №Д 295-08/18 от 17.04.2018 

 

  

  
 27.03.04 УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 

1 Рязанов Даниил Алексеевич 2000 204 №Д 279-08/18ц от 28.03.2018 

 

  

  
 29.03.04 ТЕХНОЛОГИЯ ХУДОЖЕСТВЕННОЙ ОБРАБОТКИ МАТЕРИАЛОВ 

1 Куртаев Рустам Алибегович 2001 196 №Д 274-08/18ц от 19.03.2018 

 

  

  
 38.03.01 ЭКОНОМИКА 

1 Самарина Елизавета Сергеевна 2000 255 №Д 299-08/18ц от 25.04.2018 

 

  

  
 38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 

1 Шалденок Яна Станиславовна 2000 245 №Д 292-08/18ц от 10.04.2018 

 

  

  
 08.05.01 СТРОИТЕЛЬСТВО УНИКАЛЬНЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ 

1 Минигалимов Артем Ринатович 2000 244 №Д 287-08/18ц от 06.04.2018 
  

2 Спиридонова Мария Алексеевна 1999 226 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 

 

  

  
 21.05.01 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОДЕЗИЯ 

1 Петровичева Виктория 
Александровна 

2000 194 №Д 292-08/18ц от 10.04.2018 

 

  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

 
 21.05.02 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОЛОГИЯ 

1 Харитонов Данила Евгеньевич 2001 245 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

2 Неугодова Валерия Сергеевна 2000 223 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

3 Попков Викентий Витальевич 2000 214 №Д 288-08/18ц от 06.04.2018 
  

4 Кулешова Ирина Юрьевна 2000 195 №Д 262-08/18ц от 01.02.2018 
  

5 Пальчиков Матвей Юрьевич 2000 175 №Д 262-08/18ц от 01.02.2018 

 

  

  
 21.05.03 ТЕХНОЛОГИЯ ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ РАЗВЕДКИ 

1 Зеликман Данил Игоревич 2000 208 №Д 292-08/18ц от 10.04.2018 
  

2 Шилик Сергей Игоревич 2001 199 №Д 289-08/18ц от 06.04.2018 
  

3 Андриец Дмитрий Александрович 2001 197 №Д 277-08/18ц от 21.03.2018 
  

4 Асылгареева Диана Айдаровна 2000 196 №Д 297-08/18ц от 24.04.2018 
  

5 Иванова Софья Андреевна 2000 181 №Д 276-08/18ц от 21.03.2018 

 

  

  
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ГОРНЫЕ РАБОТЫ) 

1 Панев Александр Михайлович 1999 210 №Д 288-08/18ц от 06.04.2018 
  

2 Воронов Денис Андреевич 2001 205 №Д 300-08/18ц от 27.04.2018 
  

3 Абсалямов Руслан Азаматович 2000 193 №Д 300-08/18ц от 27.04.2018 
  

4 Кошман Дмитрий Евгеньевич 2000 191 №Д 290-08/18ц от 10.04.2018 
  

5 Амануллаев Эльмир Салех Оглы 2000 189 №Д 287-08/18ц от 06.04.2018 
  

6 Губанов Борис Александрович 2000 189 №Д 305-08/18ц от 14.06.2018 
  

7 Иванов Владислав Дмитриевич 2000 187 №Д 287-08/18ц от 06.04.2018 
  

8 Ливенцова Лилия Олеговна 2000 186 №Д 305-08/18ц от 14.06.2018 
  

9 Ковалев Владислав Вадимович 2000 184 №Д 305-08/18ц от 14.06.2018 
  

10 Каримов Ришат Рамилевич 2000 178 №Д 300-08/18ц от 27.04.2018 
  

11 Жаковская Елизавета Александровна 1999 174 №Д 262-08/18ц от 01.02.2018 
  

12 Хильков Александр Дмитриевич 2000 171 №Д 287-08/18ц от 06.04.2018 
  

13 Селин Константин Валерьевич 2001 170 №Д 286-08/18ц от 06.04.2018 

 

  

  
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (СТРОИТЕЛЬСТВО) 

1 Полякова Мария Алексеевна 2000 237 №Д 287-08/18ц от 06.04.2018 
  

2 Субботина Полина Антоновна 2000 225 №Д 277-08/18ц от 21.03.2018 
  

3 Фельдман Анастасия Александровна 2000 221 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

4 Исмагилова Диана Иршатовна 2000 216 №Д 300-08/18ц от 27.04.2018 
  

5 Храмков Никита Эдуардович 2000 213 №Д 288-08/18ц от 06.04.2018 
  

6 Габитова Айгуль Азатовна 2000 211 №Д 300-08/18ц от 27.04.2018 
  

7 Габитов Салават Азатович 2001 208 №Д 300-08/18ц от 27.04.2018 

 

  

  
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ЭЛЕКТРОМЕХАНИКА) 

1 Расторгуев Егор Владимирович 2000 237 №Д 283-08/18ц от 28.03.2018 
  

2 Бабаков Андрей Сергеевич 1999 222 №Д 270-08/18ц от 05.03.2018 
  

3 Файзуллин Булат Ринатович 2000 219 №Д 300-08/18ц от 27.04.2018 
  

4 Мухортов Алексей Александрович 2000 218 №Д 306-08/18ц от 18.06.2018 
  

5 Струева Нина Андреевна 2000 214 №Д 288-08/18ц от 06.04.2018 
  

6 Владимиров Дмитрий Алексеевич 2000 202 №Д 283-08/18ц от 28.03.2018 
  

7 Леонтьев Егор Дмитриевич 2000 200 №Д 270-08/18ц от 05.03.2018 
  

8 Утешев Малик Рашидович 2000 195 №Д 282-08/18ц от 28.03.2018 
  

9 Амакасова Алия Ильшатовна 2000 188 №Д 300-08/18ц от 27.04.2018 
  

10 Оренбуркин Кирилл Юрьевич 2000 188 №Д 290-08/18ц от 10.04.2018 
  

11 Ахмадиев Айрат Магафурович 2000 187 №Д 300-08/18ц от 27.04.2018 

 

  



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 
балл 

Примечание 

12 Будаев Еши Сергеевич 2001 187 №Д 264-08/18ц от 06.02.2018 
  

13 Терентьев Виталий Сергеевич 2000 187 №Д 288-08/18ц от 06.04.2018 
  

14 Клочков Александр Игоревич 2000 186 №Д 287-08/18ц от 06.04.2018 
  

15 Ситдиков Линар Ринатович 2000 181 №Д 283-08/18ц от 28.03.2018 
  

16 Сухарев Николай Павлович 2001 178 №Д 288-08/18ц от 06.04.2018 
  

17 Пидемский Данил Андреевич 2000 172 №Д 288-08/18ц от 06.04.2018 

 

  

  
 21.05.06 НЕФТЕГАЗОВЫЕ ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 

1 Липецкий Илья Геннадиевич 2000 258 №Д 295-08/18ц от 17.04.2018 
  

2 Миргалиев Рамиль Эльмирович 2000 240 №Д 262-08/18ц от 01.02.2018 

 

  

  

 Первый проректор, 
профессор 

 

   Н.В. Пашкевич 

     

 



 Приложение 3 
к приказу №853 лс/ст 
от «29» июля 2018 г. 

 

Список для зачисления на первый курс, 
поступающих без вступительных испытаний 

 

№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

 
 05.03.06 ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ 

 1 Анамов Данияр Фанилович 2000 без вст.исп. Призер ВОШ  

2 Борисова Дарья Дмитриевна 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

3 Крылов Дмитрий Евгеньевич 2000 без вст.исп. Победитель ОШ 

4 Образцов Михаил Александрович 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

 
 

 
 

 07.03.01 АРХИТЕКТУРА 

 1 Белоусова Полина Сергеевна 2001 без вст.исп. Призер ОШ 

2 Валитова Рената Салиховна 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

3 Зайченко Анастасия Андреевна 2000 без вст.исп. Победитель ОШ 

4 Ковалевич Елизавета Игоревна 2000 без вст.исп. Победитель ОШ 

5 Пашинцева Юлия Владимировна 1999 без вст.исп. Победитель ОШ 

6 Сахапова Камилла Радиковна 2000 без вст.исп. Победитель ОШ 

7 Титов Артём Сергеевич 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

8 Шашкова Мария Андреевна 2000 без вст.исп. Призер ОШ 
   

  
 09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

 1 Житенев Валерий Дмитриевич 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

 

  

 

  
 18.03.01 ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ 

 1 Донской Андрей Евгеньевич 2000 без вст.исп. Победитель ОШ 

2 Ивакин Глеб Андреевич 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

3 Иванова Екатерина Витальевна 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

4 Каляшин Георгий Михайлович 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

5 Квашнин Никита Алексеевич 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

6 Лемешкина Александра Дмитриевна 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

7 Мрастева Анна Дмитриевна 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

 

  

 

  
 21.03.01 НЕФТЕГАЗОВОЕ ДЕЛО 

 1 Виноградов Максим Константинович 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

2 Нестерев Максим Леонидович 2000 без вст.исп. Призер ВОШ  

3 Норенко Никита Сергеевич 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

4 Суханова Анастасия Сергеевна 2000 без вст.исп. Призер ОШ 
   

  
 27.03.03 СИСТЕМНЫЙ АНАЛИЗ И УПРАВЛЕНИЕ 

 1 Чирцов Всеслав Вячеславович 1999 без вст.исп. Призер ОШ 

 

  

 

  



 

№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

  
 38.03.01 ЭКОНОМИКА 

 1 Виноградова Наталия Сергеевна 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

 

  

 

  
 38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 

 1 Хребтович Дмитрий Дмитриевич 2000 без вст.исп. Призер ВОШ  

 

  

 

  
 08.05.01 СТРОИТЕЛЬСТВО УНИКАЛЬНЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ 

 1 Абдурахимов Сергей Алексеевич 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

2 Емельянова Анна Юрьевна 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

3 Ломаева Татьяна Юрьевна 1999 без вст.исп. Призер ОШ 

 

  

 

  
 21.05.02 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОЛОГИЯ 

 1 Овсянников Валерий Сергеевич 1998 без вст.исп. Победитель ОШ 

 

  

 

  
 21.05.06 НЕФТЕГАЗОВЫЕ ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 

 1 Асадуллин Линар Азатович 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

2 Ахметзянова Дарья Данииловна 2001 без вст.исп. Победитель ОШ 

3 Богданов Павел Валерьевич 2001 без вст.исп. Призер ОШ 

4 Боков Илья Игоревич 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

5 Горбунов Александр Сергеевич 2000 без вст.исп. Победитель ВОШ  

6 Жернова Анастасия Александровна 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

7 Панфилов Николай Александрович 2000 без вст.исп. Победитель ОШ 

8 Скрябин Валерий Сергеевич 2000 без вст.исп. Призер ОШ 

 

 

 

 

 Первый проректор, 
профессор 

 

 Н.В. Пашкевич 

 


